PORTARIA Nº 072/2025
 Vargeão SC, 10 de fevereiro de 2025.

AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei Complementar nº 010/2005 de 13 de dezembro de 2005 e suas alterações e Lei Complementar nº 047/2012 de 04 de julho de 2012;
CONSIDERANDO, a nomeação da servidora Sidiane Dallelaste para novo cargo de provimento efetivo de Professor de Língua Estrangeira Moderna;

RESOLVE:

Reduzir, a partir de 10/02/2025, de 40h para 20h semanais, a carga horária aumentada temporariamente da servidora abaixo relacionada:

	MATRÍCULA
	NOME
	CARGO

	394
	SIDIANE DALLELASTE
	PROFESSOR-20H

CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão-SC, 10 de fevereiro de 2025.

AMARILDO PAGLIA
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]

Certifico que a Portaria foi publicada em data supra
DANIEL MARCOS BERTÉ
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

PORTARIA Nº

0

72

/2025

Vargeão SC,

10

de fevereiro

de 202

5

.

AMARILDO PAGLIA

, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições legais e

na forma da Lei Complementar nº 010/2005

de 13 de dezembro de 2005 e suas alterações e Lei Complementar nº 047/2012

de 04 de julho de 2012

;

CONSIDERANDO,

a nomeação da servidora

Sidiane Dallelaste para novo

cargo

de provimento efetivo de Professor de Língua Estrangeira Moderna

;

RESOLVE:

Reduzir, a partir de

10/02/2025

,

de

4

0h para

2

0h semanais

, a carga horária

aumentada

temporariamente da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA

NOME

CARGO

394

SIDIANE DALLELASTE

PROFESSOR

-

20H

CUMPRA

-

SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão

-

SC,

10

de fevereiro

de 202

5

.

AMARILDO PAGLIA

Prefeito Municipal

Certifico que a Portaria foi publicada em data supra

DANIEL MARCOS BERTÉ

Secretário Municipal de

Administração e Fazenda

              PORTARIA Nº  0 72 /2025        Vargeão SC,  10   de fevereiro   de 202 5 .         AMARILDO PAGLIA , Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e  na forma da Lei Complementar nº 010/2005  de 13 de dezembro de 2005 e suas alterações e Lei Complementar nº 047/2012  de 04 de julho de 2012 ;   CONSIDERANDO,  a nomeação da servidora   Sidiane Dallelaste para novo  cargo  de provimento efetivo de Professor de Língua Estrangeira Moderna ;     RESOLVE:     Reduzir, a partir de  10/02/2025 ,  de  4 0h para  2 0h semanais , a carga horária  aumentada  temporariamente da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA  NOME  CARGO

394  SIDIANE DALLELASTE  PROFESSOR - 20H

  CUMPRA - SE   Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão - SC,  10   de fevereiro   de 202 5 .             AMARILDO PAGLIA   Prefeito Municipal           Certifico que a Portaria foi publicada em data supra   DANIEL MARCOS BERTÉ   Secretário Municipal de  Administração e Fazenda